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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М. “ бр. 5/02) и член 23 став 1 точка 3 од Статутот на општина Чучер - Сандево 

(“Службен гласник на општина Чучер-Сандево“ бр.5/19) и член 120 од Деловникот на 

Советот на Општина Чучер-Сандево (,,Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ 

бр.6/21), Советот  на Општина Чучер-Сандево на 31-та седница  одржана на 14.12.2023 

година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА  

ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

 

I 

Една од надлежностите на Советот на единицата на локалната самоуправа утврдени со 

Законот за локалната самоуправа е да донесува Програма за работа. Програмата за работа 

на Советот, по правило, се донесува на крајот на тековната година за наредната календарска 

година. Со ваквиот приод се овозможува правовремено запознавање на носителите на 

активносите со нивните обврски. Оттука, Програмата ги содржи основните прашања на кои 

ќе се посвети внимание во текот на 2024 година.  

II 

 Во текот на 2024 година Советот на Општината ќе расправа по следните материјали. 

 

1.   Годишна програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 

локалните патишта и улици на подрачјето на Општина Чучер - Сандево за 2024 

година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локалните патишта и улици се право и обврска на советот на Општината што 

произлегува од Законот за локалната самоуправа и Законот за јавни патишта.  

 

2. Програма за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина 

Чучер - Сандево за 2024 година 

      

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 
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Донесувањето на Годишната програма за уредување на градежно земјиште се право и 

обврска на советот на Општината, што произлегува од Законот за локалната самоуправа и 

Законот за градежно земјиште.  

 

3. Програма за јавно осветлување на Општина Чучер - Сандево за 2024 година  

 

ИЗГОТВУВАЧ: 

 

Одделение за комунални дејности, 

заштита на животната средина и локален 

економски развој 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Годишната програма за јавно осветлување се право и обврска на 

советот на Општината, што произлегува од Законот за локалната самоуправа и Законот за 

комунални такси. 

 

4. Програма за одржување на јавна чистота во Општина Чучер-Сандево за 2024 

година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални дејности, 

заштита на животната средина и локален 

економски развој 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за одржување на јавна чистота се право и обврска на советот 

на Општината, што произлегува од Законот за јавна чистота. 

 

5. Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина 

Чучер - Сандево за 2024 година 

      

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Годишната програма за уредување на градежно земјиште се право и 

обврска на Советот на Општината, што произлегува од Законот за локалната самоуправа и 

Законот за градежно земјиште. 

 

6. Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од 

заразни болести за 2024 година 
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ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението 

од заразни болести се право и обврска на советот на Општината, што произлегува од 

Законот за заштита на населението од заразни болести. 

 

7. Програма за активности на Општина Чучер-Сандево во областа на социјална 

заштита за 2024 година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението 

од заразни болести се право и обврска на советот на Општината, што произлегува од 

Законот за социјална заштита. 

 

8. Програма за заштита и спасување на Општина Чучер-Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за заштита и спасување на општина Чучер-Сандево се право 

и обврска на советот на Општината, што произлегува од Законот за заштита и спасување. 

 

9. Програма за изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина 

Чучер-Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за изработка на урбанистички планови на подрачјето на 

Општина Чучер-Сандево се право и обврска на советот на Општината, што произлегува од 

Законот за урбанистичко планирање. 

 

10. Квартален извештај за IV Квартал за извршување на Буџетот на Општина 

Чучер-Сандево за 2023 година 
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ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање 

на единиците на локалната самоуправа, советот на Општината континуирано да биде 

запознаен со реализација на буџетот. 

 

11. Разгледување на усвојување на Програма за работа на Јавното Комунално 

Претпријатие “Скопска Црна Гора” с.Мирковци - Општина Чучер - Сандево за 

2024 година 

ИЗГОТВУВАЧ: Јавно Комунално Претпријатие 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Разгледувањето и усвојувањето на програмата за работа на јавните претпријатија е 

согласно надлежностите на советот и градоначалникот утврдени во Законот за локалната 

самоуправа и Законот за јавните претпријатија. 

 

12. Разгледување и усвојување на Извештај за реализација на Годишната програма 

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и 

улици на подрачјето на Општина Чучер-Сандево за 2023 година   

   

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Разгледувањето и усвојување на Извештај за реализација на годишната програма за 

изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици се право и 

обврска што произлегува од Законот за локалната самоуправа и Законот за јавни патишта, 

советот на општината да биде запознаен со реализација на програмата.  

 

13. Разгледување и усвојување на Извештај за реализација на програма за работа 

на Јавното Комунално Претпријатие “Скопска Црна Гора” с.Мирковци - 

општина Чучер - Сандево за 2023 година 

  

ИЗГОТВУВАЧ: Јавно Комунално Претпријатие 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје- февруари 
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Разгледувањето и усвојувањето на извештајот за реализација на програмата за работа на 

јавните претпријатија е согласно надлежностите на советот и градоначалникот, утврдени во 

Законот за локалната самоуправа и Законот за јавните претпријатија, со цел следење на 

реализирањето на програмата. 

 

14. Разгледување и усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 

работа на Партизански дом “Сандево” за 2023 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Партизански дом “Сандево” 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје- февруари 

 

Разгледувањето и усвојувањето на извештајот за реализација на програмата за работа на 

јавните служби е согласно утврдените надлежности на советот и градоначалникот, 

утврдени во Законот за локалната самоуправа, со цел следење на реализирањето на 

програмата. 

 

15. Разгледување и усвојување на полугодишен извештај за реализирање на 

програмите за работа на ООУ од територијата на Општина Чучер-Сандево за 

учебната 2023/2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: ООУ на територија на 

Општина Чучер-Сандево      

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје- февруари 

 

Разгледувањето и усвојувањето на извештаите за реализирање на програмата за работа 

на ООУ е согласно утврдените надлежности на советот и градоначалникот на општината во 

Законот за локалната самоуправа и Законот за основно образование, со цел следење на 

реализирањето на програмата. 

 

16. Разгледување и давање согласност на Годишна сметка на Јавното Комунално 

Претпријатие “Скопска Црна Гора” за 2023 година  

 

ИЗГОТВУВАЧ: Јавно Комунално Претпријатие 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје- март 
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Разгледувањето и давањето согласност на годишните сметки на јавните претпријатија е 

согласно утврдените надлежности на советот и градоначалникот, утврдени во Законот за 

локалната самоуправа и Законот за јавните претпријатија. 

  

17. Завршна сметка на Буџетот на Општина Чучер-Сандево за 2023 година 

     

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 

 

Донесувањето на Завршната сметка за извршување на Буџетот на Општина произлегува 

од Законот за локалната самоуправа и Законот за буџетите. Во Завршната сметка се 

искажуваат сите приходи и расходи што се направени во текот на една каледарска година.   

   

18.  Разгледување и усвојување на Извештај за реализација на Програмата за јавно 

осветлување на Општина Чучер-Сандево за 2023 година 

  

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални дејности, 

заштита на животната средина и 

локален економски развој 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 

 

Разгледувањето и усвојување на Извештај за реализација на годишната програма за 

јавно осветлување се право и обврска кои произлегува од Законот за локалната самоуправа 

и Законот за комунални такси, советот на општината да биде запознаен со реализација на 

програмата. 

 

19. Разгледување и усвојување на Извештај за реализација на програма за 

одржување на јавна чистота во Општина Чучер-Сандево за 2023 година 

  

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални дејности, 

заштита на животната средина и 

локален економски развој 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 

 

Разгледувањето и усвојување на Извештај за реализација на годишната програма за 

одржување на јавна чистота се право и обврска кои произлегува од Законот за локалната 

самоуправа и Законот за јавна чистота, советот на општината да биде запознаен со 

реализација на програмата.  
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20. Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за 

спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести за 

2023 година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 

 

Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за спроведување 

на општи мерки за заштита на населението од заразни болести се право и обврска кои 

произлегуваат од Законот за локалната самоуправа и Законот за заштита на населението од 

заразни болести, советот на општината да биде запознаен со реализација на програмата.  

 

21. Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за 

активности на Општина Чучер-Сандево во областа на социјална заштита за 

2023 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 

 

Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за активности во 

областа на социјална заштита се права и обврски кои произлегуваат од Законот за локалната 

самоуправа и Законот за социјална заштита, Советот на општината да биде запознаен со 

реализација на програмата. 

 

22. Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за 

заштита и спасување на општина Чучер-Сандево 2023 година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-март 

 

Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на програма за заштита и 

спасување се права и обврски кои произлегуваат од Законот за локалната самоуправа и 

Законот за заштита и спасување, советот на Општината да биде запознаен со реализација на 

програмата. 

 

23. Квартален извештај за I Квартал за извршување на Буџетот на Општина 

Чучер-Сандево за 2024 година    
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ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     II тримесечје-април 

 

Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање 

на единиците на локалната самоуправа, Советот на Општината континуирано да биде 

запознат со реализација на буџетот. 

 

24. Разгледување на годишните извештаи за спроведување на програмите за работа 

на ООУ од територија на Општина Чучер-Сандево во учебната 2023/2024 

година    

ИЗГОТВУВАЧ: ООУ на територија на Општина  

Чучер-Сандево 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     III тримесечје-јули 

  

Разгледувањето и усвојување на Извештај за реализација на програма за работа на ООУ 

е согласно утврдените надлежности на советот и градоначалникот утврдени во Законот за 

основното образование, а со цел пратење на нивното реализирање. 

 

25. Квартален извештај за II Квартал за извршување на Буџетот на Општина 

Чучер-Сандево за 2024 година 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     III тримесечје-јули 

  

Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање 

на единиците на локалната самоуправа, советот на Општината континуирано да биде 

запознат со реализација на буџетот. 

 

26. Разгледување и донесување на програмите за работа на ООУ на територија на 

Општина Чучер-Сандево во учебната 2024/2025 година    

    

ИЗГОТВУВАЧ: ООУ на територија на Општина  

Чучер-Сандево 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     III тримесечје-септември 
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Разгледувањето и донесувањето на Годишната програма за работа на ООУ е согласно 

утврдените надлежности на советот и градоначалникот во Законот за локалната самоуправа 

и Законот за основното образование. 

 

27. Квартален извештај за III Квартал за извршување на Буџетот на Општина 

Чучер-Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     III тримесечје-октомври 

  

Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за финансирање 

на единиците на локалната самоуправа, советот на Општината континуирано да биде 

запознат со реализација на буџетот. 

 

28. Измена и дополнување на Буџетот на Општина Чучер-Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје до 15 Ноември 

 

Измени и дополнување на Буџетот на Општината ќе се извршат согласно на согледаните 

состојби во текот на реализирањето на Буџетот во тековната година. 

 

29. Програма за работа на Советот на Општина Чучер - Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за нормативно-правни и 

општи работи 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје-декември 

 

Основ за донесување на Програмата е член 120 од Деловникот за работа на Советот на 

општина Чучер-Сандево, според кој советот работи по Програма што се утврдува за една 

календарска година. Во програмата се утврдени работи и задачи кои со материјалните 

закони од различни дејности и со Статутот на Општината, се ставени во надлежност на 

советот на Општината. 

 

30. Буџет на Општина Чучер Сандево за 2025 година  

  

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 
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ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје-декември 

 

Основот за донесување на Буџетот како основен акт и услов за финансирање на 

Општината во тековната година е Законот за буџетите и Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа. 

 

31. Одлука за извршување на буџетот на Општина Чучер-Сандево за 2025 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за нормативно-правни и 

општи работи 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје-декември 

 

Основот за донесување на Одлуката за извршување на Буџетот како основен акт и услов 

за финансирање на Општината во тековната година е Законот за буџетите и Законот за 

финансирање на единиците на локалната самоуправа. 

Со одлуката се уредува начинот на трошењето на буџетските средства, се определува 

наредбодателот на извршувањето на буџетот и се утврдуваат други права кои согласно 

закон и колективен договор можат да се остваруваат по основ работен однос во 

општинската администрација или на друг начин да се располага со буџетските средсва. 

 

32. Буџетски календар на Општина Чучер-Сандево за 2025 година   

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансиски прашања 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје-декември 

 

Изготвувањето и донесувањето на Буџетскиот календар на Општина Чучер-Сандево за 

2025 година е законска обврска која произлегува од Законот за финансирање на единиците 

на локалната самоуправа. 

  

33. Одлука за усвојување на Програма за проекти од областа на културата на ОЈУ 

Партизански дом “Сандево” за 2025 година 

  

ИЗГОТВУВАЧ: ОЈУ Партизански дом “Сандево” 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     IV тримесечје-декември 
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 Разгледувањето и усвојувањето на програмата за работа на јавните служби е 

согласно надлежностите на советот и градоначалникот утврдени во Законот за локалната 

самоуправа. 

 

34. Програма за образование на Општина Чучер-Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за образование на Општина Чучер-Сандево се право и 

обврска на советот на Општината, што произлегува од Законот за локалната самоуправа. 

 

35. Програма за спорт и рекреација на Општина Чучер-Сандево за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за спорт и рекреација на Општина Чучер-Сандево се право 

и обврска на советот на Општината, што произлегува од Законот за локалната самоуправа. 

 

36. Програма за активности на Општина Чучер-Сандево од областа на културата 

за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 

 

Донесувањето на Програма за активности од областа на културата на Општина Чучер-

Сандево се право и обврска на советот на Општината, што произлегува од Законот за 

локалната самоуправа. 

 

37. Програма на Општина Чучер-Сандево од областа на предучилишно 

образование и воспитание за 2024 година 

 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни дејности 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

РОК:     I тримесечје-јануари 
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Донесувањето на Програма на Општина Чучер-Сандево од областа на предучилишно 

образование и воспитание за 2024 година, се право и обврска на советот на Општината, што 

произлегува од Законот за локалната самоуправа. 

 

III  

Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

 

 

 

Број  08-1660/4 

14.12.2023 година 

Чучер-Сандево 

   СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

Сања Петрушевска  
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